
 
Бюджетное  учреждение Республики Калмыкии 

 «Приютненская районная больница» 
359030, Республика  Калмыкия, Приютненский  район, село Приютное, улица Пионерская, дом  61  

тел.:  8 (847-36) 9-14 32, ИНН 0807000129, ОГРН 1020800672419 

 
 

ПРИКАЗ № 10 
 

«25» января 2021г.                                                                          с.  Приютное 
 

 
«Об утверждении единого профилактического дня и организации работы БУ РК 

«Приютненская РБ» по проведению профилактических осмотров и 
Диспансеризации в выходной день» 

 
Во исполнение приказа МЗ РФ от 13.03.2019г. №124н «Об утверждении порядка 

проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определённых  
групп взрослого населения», приказа МЗ РК №1759пр от 30.12.2020г. «О проведении 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации взрослого населения 
Республики Калмыкия в условиях сохранения рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2021г» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1) Каждый четверг считать единым профилактическим днем, предназначенным для 
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации взрослого 
населения согласно рабочему времени с 08.00 до 12.00 часов, с 13.00 до 16.00 часов; 

2) Организовать работу БУ РК «Приютненская РБ» по проведению профилактических 
медицинских осмотров и диспансеризации взрослого населения в вечерние часы – 
четверг 18.00 до 20.00 часов и выходной день – в субботу с 10.00 до 12.00 часов. 

3) Заместителю главного врача по медицинской части совместно с кабинетом 
медицинской профилактики разработать схему маршрутизации граждан, прибывших 
на профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию в БУ РК 
«Приютненская РБ»; 

4) Всем специалистам, осуществляющим диспансеризацию и профилактический осмотр 
в выделенный день прием пациентов проводить по экстренным показаниям. 
 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Главный врач 
БУ РК «Приютненская РБ»                                                                 Дорджиев П.С. 
     

 


